76. Ratramnus, "Consequitur, ut quicquid de homine procreatur, hominem quoque esse humanaeque rationis ingenio praeditum," 156.
77. Ratramnus, "Qua de re nec hos, de quibus res agitur, propterea quia duxerunt originem ex hominibus, eos continuo rationali pollere mente crediderim, si non vel ea quae scripsistis vel quae leguntur et feruntur de eis, talia quo sentirem, moverer," 156.
78. On the influence of Roman geography, see Natalia Lozovsky, "Roman Geography and Ethnography in the Carolingian Empire," *Speculum* 81 (2006): 325-64.
79. Ratramnus, "Qua de re cum talia dicitis apud Cenocephalos a videri, rationalem eis inesse mentem re ipsa testificamini. Homo vero a bestiis ratione tantummodo discernitur. Huic intelligentiae non parum suffragari videtur libellus de martyrio sancti Christophori editus. Quemadmodum enim in eo legitur, hoc de genere hominum fuisse cognoscitur," 156; Dutton, *Carolingian Civilization*, 454.
80. Pierre Saintyves, "Les Saints céphalophores: Étude de folklore hagiographique," [The Holy Cephalophores: A Study of Hagiographic Folklore] *Revue de L'histoire des religions* 99 (1929): 158-231; Zofia Ameisenowa, "Animal-Headed Gods, Evangelists, Saints and Righteous Men," *Journal of the Warburg and Courtauld Institutes* 12 (1949): 21-45; Bruce, "Hagiography as Monstrous Ethnography," 47-50.
81. "Passio Sancti Christophori martyris ex cod. Paris. signato num. 2179 inter noviter acquisitos," *Analecta Bollandiana* 10 (1891): 394-405; David Wood, trans., "The Passion of St. Christopher (BHL 1764)," 1999, accessed October 30, 2019, www.ucc.ie/archive/milmart/BHL1764.html.
82. Universitätsbibliothek Würzburg Cod. MP. Th. F. 28, Biblioteca Nazionale Universitaria di Torino Cod. D. V. 3, *Acta Sanctorum*, Iul 6, 146-49; Hans-Friedrich Rosenfeld, *Der Hl. Christophorus: Seine Verehrung und seine Legende* [St Christopher: His Veneration and Legend] (Åbo: Åbo Akademi, 1937), 520-29; David Woods, trans., "The Passion of St. Christopher (BHL 1766)," 1999, accessed October 30, 2019, www.ucc.ie/archive/milmart/BHL1766.html.
83. "Life of St. Christopher," in *Three Old English Prose Texts in MS. Cotton Vitellius A XV*, ed. Stanley Rypins (London: Early English Text Society, 1924), 68-76; Lionarons, "From Monster to Martyr," 167-82; Simon C. Thomson, "Telling the Story: Reshaping Saint Christopher for an Anglo-Saxon Lay Audience," *Open Library of Humanities* 4 (2018): 1-31; J. Fraser, "The Passion of St. Christopher," *Revue Celtique* 34 (1913): 307-25.
84. "Passio Sancti Christophori martyris," c.3, "Caput eius terribile ita ut canis est. Capilli capitis eius nimium expansi, rutilantes sicut aurum. Oculi autem eius sicut stella matutina, et dentes eius velut aperi prominentes," 395.
85. Fraser, "The Passion of St. Christopher," 319.
86. "Passio Sancti Christophori martyris," c.28, "Athanasius Italiae quae iuncta est terminis Persidis," 405.
87. "Passio Sancti Christophori martyris," c.28, "Fluvius autem descendebat et inundabat civitatem. Episcopus vero fecit basilicam in exitu fluminis, et ibi corpus sancti martyris deposuit; et aversus est fluvius in aliam partem montis, et custodia est civitas usque in hodiernum diem," 405.
88. Fraser, "The Passion of St. Christopher," 325.
89. "Passio Sancti Christophori martyris," c.25, "sicut lupus ingrediens in ovile absque pastore, sic eos concidit," 403.
90. "Passio Sancti Christophori martyris," c.19, "Pessimi nominis et deformis, aliene a diis, operterat te magis solum perire et non ornamenta civitatis per magicas perdere artes," 401.
91. Simon C. Thomson, "The Overlooked Women of the Old English Passion of Saint Christopher," *Medievalia et Humanistica* 44 (2018): 61-80, 66-67.
92. "Passio Sancti Christophori martyris," c.23, "Fratres audite me omnes. Videbam me ipsum in hoc hora stare in medium civitatem, et vidi virum pulchrum. Aspectus eius fulgebat ut sol, vestimenta eius splendida sicut lumen," 402.
93. Walter of Speyer, "Vita et Passio Christophori Martyris," in *MGH Poetae 5.1.2 Die Ottonenzeit*, ed. Karl Strecker (Leipzig: Karl W. Hiersemann, 1937), verse 26-63, prose 66-78. For further biographical notes see Peter Vossen's edition of *Der Libellus Scolasticus des Walther von Speyer: Ein Schulbericht aus dem Jahre 984* [The Libellus Scolasticus of Walther von Speyer: A school report from 984] (Berlin: De Gruyter, 1962), 4-31.
94. Walter of Speyer, "Vita et Passio Christophori Martyris," 26, 70.